

Protokół Nr 38/2014

posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 29 stycznia 2014 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie sprawozdania z prac Komisji za rok 2013.
2. Opracowanie projektu planu pracy Komisji na rok 2014.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2014,
 - zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2014,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 - 2022,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.
4. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko przedstawił projekt sprawozdania z działalności Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego za rok 2013, które zostanie przedstawione na sesji Rady Powiatu. Następnie zapytał, czy są propozycje zmian do projektu sprawozdania.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz powiedział, że jego zdaniem w sprawozdaniu brak jest bardzo istotnej rzeczy, a mianowicie informacji, że Komisja niezatwierdziła sprawozdania finansowego SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej za rok 2012, ponieważ nie otrzymała odpowiednich materiałów. Radni nie wiedzą jakie konsekwencje wynikają z niezatwierdzenia sprawozdania. Następnie radny wniósł o ujęcie tej sprawy w sprawozdaniu z działalności Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego za rok 2013.

Członek Komisji Jan Ryszard Kotuk poruszał tę sprawę, pytał jakie będą konsekwencje niezatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu. Strata miała być pokryta z dochodu ze sprzedaży byłego budynku SP ZOZ położonego przy ul. Kościuszki w Dąbrowie Białostockiej. Budynek jednak nie sprzedano i nie ma zainteresowanych jego zakupem. Radny skierował zapytanie do radcy prawnego na temat niezatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich w Starostwie Powiatowym w Sokółce Lila Anna Micun odpowiedziała, że Zarząd zdecydował o nie zatwierdzaniu sprawozdania SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej za rok 2012. Zgodnie

z ustawą o działalności leczniczej, w przypadku nie przyjęcia sprawozdania finansowego, trzeba przekształcić Zakład w przeciągu roku. Kierownik dodała, że sytuacja finansowa SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej uległa istotnej poprawie, ale Zakład nie jest w stanie poradzić sobie z długiem. Nadmieniła, że przy zatwierdzeniu sprawozdania finansowego trzeba wskazać źródło pokrycia ujemnego wyniku finansowego.

Członek Komisji Jan Ryszard Kotuk powiedział, że Suchowola liczyła na przekształcenie budynku przychodni w ZOL, na którego utworzenie został złożony wniosek do Fundacji Norweskiej. Jednak wniosek przygotowywany przez zewnętrzną firmę został odrzucony ze względów formalnych. Nikt nie dopilnował dokumentów.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy powiedział, że przy składaniu wniosku, trzeba kilka razy sprawdzić zgodność dokumentów z listą. Radny poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej Przewodniczący poprosił o złożenie przez radnych Powiatu Sokólskiego sprawozdania na temat sytuacji SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej. Następnie radny zapytał, czy nadal planowane jest oddanie laboratorium w Dąbrowie Białostockiej zewnętrznemu podmiotowi.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun odpowiedziała, że Zarząd odniósł się negatywnie do propozycji oddania laboratorium w outsourcing. Dodała, że obecnie działalność laboratorium bilansuje się.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poprosił o przegłosowanie wniosku o ujęcie w sprawozdaniu z działalności Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego za rok 2013 informacji o treści: „Komisja nie zaopiniowała sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej, ponieważ nie otrzymała materiałów. Komisja poruszyła kwestię konsekwencji wynikających z niezatwierdzenia ww. sprawozdania.” W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

Komisja zatwierdziła sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego za rok 2013.

Ad 2

Zastępca Kierownika Wydziału Organizacyjnego Marcin Słyż powiedział, że tematy z planu pracy Rady Powiatu, które są merytorycznie związane z zakresem działania Komisji zostaną przeniesione do planu pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego na rok 2014, który zostanie przedłożony na sesji Rady Powiatu. Następnie zapytał, czy są propozycje do planu pracy Komisji. Uwag nie było.

Komisja zatwierdziła plan pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego na rok 2014.

Ad 3

1/ Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2014, który radni otrzymali.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

- 2/ Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2014, który radni otrzymali.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

- 3/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 - 2022. Poinformowała, że zmiana polega na wprowadzeniu do katalogu przedsięwzięć zadania pn.: „Wspólne działanie – jeden projekt” w celu zwiększenia szans na zatrudnienie i zdobycie doświadczenia zawodowego osób zarejestrowanych w PUP w Sokółce. Program zakłada przeszkolenie i zorganizowanie staży dla 120 osób bezrobotnych w wieku do 30 lat i powyżej 50 roku życia. Przedsięwzięcie będzie realizowane przez PUP w Sokółce w latach 2014-2015. Budżet projektu wynosi 1 000 112 zł, w tym do wykorzystania w roku 2014 – kwota 991 832 zł, a w roku 2015 – kwota 8 280 zł. W związku z wprowadzeniem nowego przedsięwzięcia zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2014.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 - 2022.

- 4/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014. Poinformowała, że w planie dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 991 832 zł.

Zmiany dotyczą zwiększenia w planie dochodów i wydatków o kwotę 991 832 zł w związku z zawartą umową partnerską na realizację projektu „Wspólne działanie – jeden projekt” przez PUP w Sokółce. Projekt finansowany będzie ze środków europejskich w kwocie 843 057 zł oraz z budżetu Państwa w kwocie 148 775 zł.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

Ad 4

W sprawach różnych głos zabrał członek Komisji Antoni Jackiewicz i poruszył kwestię pisma samorządu Rejonu Solecznickiego z apelem o pomoc w działaniach mających na celu wsparcie moralne mniejszości polskiej na Litwie, którego kopię radni otrzymali. Powiedział, że partnerstwo polega nie tylko na organizacji spotkań, ale również na udzielaniu pomocy. Zaproponował, aby przygotować listę, dokonać zbiórki i wysłać zebraną kwotę

potrzebującemu samorządowi. Radny zwrócił uwagę na zawartą w piśmie prośbę o poinformowanie posłów i senatorów z naszego terenu o łamaniu praw mniejszości polskiej na Litwie.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy powiedział, że większy sens miałyby działania Państwa Polskiego w celu wyegzekwowania przestrzegania prawa międzynarodowego przez władze litewskie. Jego zdaniem działania powinny przebiegać na drodze oficjalnej i trzeba doprowadzić do zmiany sytuacji, a nie spłacać mandaty. Radny nadmienił, że w Polsce jest przyzwolenie na nauczanie w języku litewskim i umieszczanie tabliczek z dwujęzycznymi nazwami ulic, natomiast w Wilnie planowane jest zamknięcie szkoły z nauczaniem w języku polskim.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poparł zdanie poprzednika. Jego zdaniem pomoc w spłacaniu mandatów może spowodować nakładanie jeszcze wyższych kar.

Wicestarosta Alicja Rysiejko powiedziała, że Solneczniki są miastem partnerskim Powiatu, gdzie 95% mieszkańców stanowią Polacy. Dodała, że ta sprawa była poruszana na posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

R. Gniedziejko
Romuald Gniedziejko